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   PROTOKÓŁ Nr 73.2018 

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 25 kwietnia 2018 roku 

 

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak – Przewodniczący Komisji 

2. Urszula Pankowska – Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Malinowski – Członek Komisji 

4. Robert Pacuszka – Członek Komisji 

5. Katarzyna Sadurska – Członek Komisji 

6. Waldemar Sitek – Członek Komisji 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Jusiński – Sekretarz Gminy Tłuszcz 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Mirosław Sobczak 

i zaproponował następujący porządek: 

1. Omówienie materiałów na XXVII Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

2. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

Porządek został przyjęty. 

Ad 1. 

Przewodniczący Mirosław Sobczak poinformował zebranych, że w dniu 

dzisiejszym zostaną omówione projekty uchwał przygotowane na XXVII Sesję 

Rady Miejskiej. Przyjęcie protokołu oraz zapoznanie z korespondencją nastąpi na 

najbliższym posiedzeniu Komisji.  
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Następnie Pan Tomasz Jusiński przedstawił zebranym najważniejsze założenia w 

projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 

2018. 

Plan dochodów zwiększa się o kwotę 140 000 zł w związku z dotacją z Powiatu 

Wołomińskiego na wykonanie kanalizacji deszczowej prowadzącej od 

ul. Wiejskiej do rowu melioracyjnego. Na skutek sprzedaży nieruchomości po 

byłej strażnicy za kwotę 863 000 zł (planowane 1 000 020 zł) dochód zmniejsza 

się o 157 000 zł. W związku z rozliczeniem VAT-u budżet gminy zwiększa się 

o 734 830,95 zł. Zwiększa się również środki dla OPS w Tłuszczu o kwotę 12 000 

zł na pomoc żywnościową prowadzoną na terenie Gminy. W planie dochodów 

następuje zmiana w związku z otrzymaną dotacją w wysokości 104 640 zł 

z przeznaczeniem na utworzenie „Klubu Senior +” w Tłuszczu. W ramach 

programy „Skuteczne Pomaganie” realizowanego przez OPS dochód zwiększa się 

o kwotę 180 334, 36 zł oraz 45 083, 59 zł na wykonanie założeń programu. W 

związku z uczestnictwem w programie „TAKrodzina” przyznane zostały środki 

w wysokości 5 520 zł. Zmiany w planie dochodów następują w związku z 

realizacją zadania „OZE w Zielonce i Tłuszczu”. W tym momencie przetarg w tej 

sprawie jest rozstrzygnięty. Była jedna oferta przetargowa, na nieco większą 

kwotę niż zakładał plan. Należy jednak zwrócić uwagę, że firma zapewnia w 

ramach swojej oferty wysokiej klasy sprzęt oraz korzystne warunki gwarancji i 

serwisu. 

W planie wydatków zabezpieczona zostaje kwota w wysokości 100 000 zł na 

budowę wodociągu na ulicach Kaczej oraz i Dzikiej w Jasienicy. W związku z 

informacją ze Starostwa Powiatu Wołomińskiego o wycofaniu z budżetu 

powiatowego inwestycji budowy chodników w miejscowościach Kozły, Miąse i 

Jaźwie dokonuje się stosownych zmian również w budżecie Gminy. Wprowadza 

się nowe zadanie pn. „Dotacja celowa dla Powiatu  Wołomińskiego na 

przebudowę ul. Wiejskiej w Tłuszczu gm. Tłuszcz” na  kwotę 293 635,00 zł. 
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Przewodniczący Mirosław Sobczak zapytał, czy jest jakieś uzasadnienie decyzji 

o wycofaniu wyżej wspomnianych inwestycji na rzecz budowy ul. Wiejskiej. 

Sekretarz Tomasz Jusiński zauważył, że szczegółowe informacje w tej sprawie 

posiadają pracownicy Wydziału Drogownictwa. Część zaplanowanych 

inwestycji, jak budowa chodnika w Jaźwiu nie uzyskałaby w bieżącym roku 

odpowiednich pozwoleń. Na ulicę Wiejską powiat posiada natomiast kompletną 

dokumentację i wszelkie pozwolenia.  

Przewodniczący Mirosław Sobczak zauważył, że z informacji jakie w ubiegłym 

roku uzyskał w Starostwie Powiatowy w Wołominie wynikało, że na budowę 

chodnika w miejscowości Miąse również przygotowane były wszelkie potrzebne 

dokumenty i pozwolenia. Zdjęcie tych inwestycji jest postrzegane bardzo 

negatywnie. Mieszkańcy czekali na ich rozpoczęcie. 

Sekretarz wyjaśnił, że to Powiat podjął decyzję o nierealizowaniu wymienionych 

wcześniej inwestycji. Nie jest to zależne od Gminy. 

Radny Robert Pacuszka zauważył, że ulica Wiejska jest w dość dobrym stanie. 

Na terenie Gminy jest wiele dróg, których jakość jest znacznie gorsza. 

Pan Tomasz Jusiński poinformował zebranych, że projekt zakłada budowę 

odwodnienia, chodników po obu stronach drogi oraz wyniesienie skrzyżowania 

ulic Wiejskiej, Kościuszki i Polnej. Wkład własny Gminy na to zadanie wynosi 

jedynie 15 %. Jest to główny argument przemawiający za wzięciem udziału w tej 

inwestycji.  

Przewodniczący Mirosław Sobczak zauważył, że jest wiele istotniejszych potrzeb 

na terenie Gminy. Stan ulicy Wiejskiej nie jest na tyle zły, by istniała pilna 

potrzeba jej przebudowy. W Gminie jest wiele dróg, które nie są w ogóle 

utwardzone. 
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W dalszej części posiedzenia Sekretarz omówił zebranym kolejne zmiany jakie 

zachodzą w budżecie Gminy na 2018 rok. Zwiększa się  plan wydatków o kwotę 

280 000 zł w związku z planowaną przebudową ulicy Wiejskiej w Tłuszczu i 

koniecznością wykonania kanalizacji deszczowej prowadzącej od drogi do rowu 

melioracyjnego. Zabezpieczona zostaje kwota w wysokości 80 000 zł na remont 

cząstkowy dróg. W związku z planowanym wykonaniem dokumentacji 

projektowej na budowę ulicy Nowosadowej w Tłuszczu zwiększa się na ten cel 

środki w wysokości 11 000 zł. W związku z potrzebą uregulowania stanu 

prawnego ulicy Łąkowej w Jasienicy przenosi się na ten cel kwotę 50 000 zł  z 

zadania pn. „Modernizacja ulicy Centralnej w Jasienicy”. Zabezpiecza się 

również kwotę 100 000 zł na usprawnienie pracy SUW w Kozłach. Wynika to z 

potrzeby utworzenia w tym miejscu nowej studni głębinowej, ponieważ obecna 

jest niesprawna. 

Następnie Sekretarz poinformował zebranych, że w budżecie Gminy zwiększa się 

plan wydatków o kwotę 149 000 zł w związku z zaistniałą potrzebą przebudowy 

kolektora niezbędnego przy budowie kanalizacji na osiedlu Klonowa – Norwida. 

W Urzędzie Miejskim zwiększa się środki z przeznaczeniem na odprawę dla 

pracowników przechodzących na emeryturę, oraz dokonuje się nieznacznych 

przesunięć środków między poszczególnymi zadaniami. Komendant Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej wystąpił z wnioskiem o zmianę przeznaczenia 

środków w wysokości 20 000 zł z dofinansowania na zakup samochodu na 

dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczego. W budżecie zabezpiecza się także 

kwotę 25 000 zł na zakup szafek do nowo wybudowanej szatni w Szkole 

Podstawowej w Stryjkach. Zwiększa się również wydatki w wysokości 100 000 

zł dla Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu w związku z 

dostosowaniem sal dla klasy „0”. W budżecie dokonuje się nieznacznych zmian 

w dziale oświaty. Wszystkie przesunięcia się bilansują. Podobna sytuacja ma 

miejsce jeżeli chodzi o zmiany na wniosek Kierownika OPS w Tłuszczu. Do 
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budżetu wprowadza się środki na realizację programu „TAKrodzina.pl”. W 

związku z realizacją budowy ulicy Wiejskiej zwiększa się wydatki w kwocie 

180 000 zł na budowę odgałęzienia od głównego kolektora i wyprowadzenie 

kanalizacji. Zmiany następują także jeżeli chodzi o budowę sieci wodno-

kanalizacyjnej na osiedlu Klonowa – Norwida. Część zaplanowanej kwoty w 

wysokości 148 000 zł zostaje przeniesiona na przyszły rok. W związku z 

planowanym utworzeniem otwartej strefy aktywności na osiedlu Długa w 

Tłuszczu zwiększa się wydatki o kwotę 10 000 zł na wykonanie projektu tej 

inwestycji. Są to środki z dotacji. 

Sekretarz Tomasz Jusiński przybliżył zebranym sprawę skargi na działalność 

Burmistrza w związku ze złym stanem ulicy Zygmuntowskiej. Mieszkanka w 

dniach 12 i 13 bieżącego roku marca składała do tutejszego urzędu pisma w tej 

sprawie, jednocześnie  przesyłając je również do innych organów, miedzy innymi 

do Wojewody. Gmina potraktowała pismo zainteresowanej jako wniosek o 

naprawę i konserwację drogi lokalnej.  Wojewoda Mazowiecki uznał sprawę jako 

skargę i postanowił przekazać ją do rozpatrzenia Radzie Miejskiej. W tym czasie 

droga została naprawiona. Po okresie zimowym, na początku marca, gdy warunki 

pogodowe były sprzyjające rozpoczęły się prace konserwacyjne na terenie całej 

Gminy. Roboty uwzględniały również poprawę stanu ulicy Zygmuntowskiej w 

Chrzęsnem.  

Następnie przybliżone zostały główne założenia projektu uchwały w sprawie 

określania zasad udzielania dotacji celowych na przedsięwzięcia służące ochronie 

powietrza. Sekretarz Tomasz Jusiński wyjaśnił zebranym, że Gmina chce 

przyznać dotacje dla mieszkańców na wykonanie przyłączy gazowych. Środki o 

jakie będzie można się ubiegać będą udzielane w  wysokości do 80 % 

poniesionych kosztów na rzecz zadania, ale nie więcej niż 5000 zł. Warunkiem 

jest podłączenie pieca gazowego i uruchomienie instalacji w określonym 

terminie. 
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Radni poparli utworzenie takiego programu. Dotacja w znaczny sposób ułatwi 

mieszkańcom wymianę instalacji.  

Ad 4.  

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 8 maja 2018r. o godzinie 

16.00. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

    Mirosław Sobczak 

 

 

1. Dokument utworzony przez: Klaudia Archicińska 

2. Data utworzenia dokumentu: 27.04.2018 r. 

 

 

 


